

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月 31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	913,454,369	889,974,848	23,479,521
		老人福祉事業収益	77,772,602	75,042,255	2,730,347
		障害福祉サービス等事業収益	1,149,132	1,363,912	△ 214,780
		その他事業収益	1,602,000	2,102,402	△ 500,402
		経常経費寄附金収益	11,859,312	1,400,000	10,459,312
		サービス活動収益計(1)	1,005,837,415	969,883,417	35,953,998
	費用	人件費	644,204,254	631,983,295	12,220,959
		事業費	128,020,678	127,613,027	407,651
		事務費	196,506,814	200,261,847	△ 3,755,033
		利用者負担軽減額	154,712	96,835	57,877
		減価償却費	105,063,248	104,909,875	153,373
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 58,288,077	△ 57,853,742	△ 434,335
		徴収不能額	5,399	0	5,399
	サービス活動費用計(2)	1,015,667,028	1,007,011,137	8,655,891	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△ 9,829,613	△ 37,127,720	27,298,107	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	4,235	6,029	△ 1,794
		その他のサービス活動外収益	3,724,214	3,463,533	260,681
		サービス活動外収益計(4)	3,728,449	3,469,562	258,887
	費用	支払利息	5,184,412	5,273,903	△ 89,491
		その他のサービス活動外費用	80,300	560,190	△ 479,890
		サービス活動外費用計(5)	5,264,712	5,834,093	△ 569,381
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△ 1,536,263	△ 2,364,531	828,268	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△ 11,365,876	△ 39,492,251	28,126,375	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	7,251,895	0	7,251,895
		特別収益計(8)	7,251,895	0	7,251,895
	費用	固定資産売却損・処分損	3	25	△ 22
		国庫補助金等特別積立金積立額	7,251,895	0	7,251,895
		その他の特別損失	741	2,954,042	△ 2,953,301
	特別費用計(9)	7,252,639	2,954,067	4,298,572	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△ 744	△ 2,954,067	2,953,323	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△ 11,366,620	△ 42,446,318	31,079,698	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		602,796,593	663,270,523	△ 60,473,930
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		591,429,973	620,824,205	△ 29,394,232
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		20,013,019	1,976,400	18,036,619
	その他の積立金積立額(16)		31,015,073	20,004,012	11,011,061
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		580,427,919	602,796,593	△ 22,368,674